РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ.

от «27» июля 2020 г.

№ 34 - m/mm

г. Элиста

О внесении изменений в приказ РСТ РК от 25.12.2019 г. № 99-п/тпг «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок для определения платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования заявителя к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Элиста» на 2020 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года №1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», от 30 декабря 2013 года №1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 г. №1151/18 «Об утверждении методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение оборудования к сетям газораспределення газоиспользующего (иди) и стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», постановлением Правительства Республики Калмыкия от 2 марта 2009 года №48 «Вопросы Региональной службы по тарифам Республики Калмыкия», решением Правления РСТ Республики Каямыкия от 27 июля 2020 года № 14-20/11.

приказываю:

 Внести еледующие изменения в приказ РСТ Республики Калмыкия от 25.12.2019 г №99п/тпт «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок для определения платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования заявителя к сетям газораспределения АО «Газпром газораспределение Элиста» на 2020 г.»:

в Приложении 1 подраздел 6.1.2 «Стальные газопроводы. Подземная прокладка» раздела 6 «СТС на покрытие расходов, связанных с осуществлением фактического подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства заявителя к сети газораспределения». Ст.2» дополнить строками:

с давлением 0,005 МПа до 1,2 МПа в газопроводе-	
 101-158 mm	

Текст настоящего приказа направить в Министерство цифрового развития Республики
Калмыкия для опубликования на официальном интернет- портале законов Республики
Калмыкия, правовых актов Главы Республики Калмыкия и Правительства Республики Калмыкия
<u>www.pravo.gov.ru</u>, опубликовать в официальном печатном издании и разместить на
официальном сайте РСТ Республики Калмыкия.

Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.

Председатель РСТ Республики Калмыкия

d

С.В. Доногруппова